
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stebaars B.V. 10-11-2023 
 1

Stebaars B.V. ("Stebaars") is statutair gevestigd te Muiden en exploiteerde
een restaurant aan de Veendijk 17D te (1231 PC) Loosdrecht. Stebaars is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 77642805. Stebaars
gebruikte als handelsnamen "Atelier Thuisbasis", "Brouwerij Thuisbasis", "Piet
Hein" en "Stebaars B.V.".

10-11-2023 
 1

Stebaars exploiteerde een circulair restaurant en verzorgde workshops,
lezingen en catering aan opdrachtgevers.

10-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 38.560,67 € -65.805,24 € 16.729,34

2022 € 34.919,67 € -19.254,24 € -17.061,12

2021 € 495,87 € -28.322,09 € -16.221,82

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-02-2024
Insolventienummer F.16/23/406
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304988:F001
Datum uitspraak 10-10-2023

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr A.R. Logtenberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3796c55d-7067-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De beschikbare administratie is door de curator veiliggesteld. De cijfers zijn
gebaseerd op de van de bestuurder ontvangen jaarrekening 2022 en de
jaarrekening 2021 uit het boekhoudprogramma.

10-11-2023 
 1

De financiële gegevens zijn gebaseerd op de van de bestuurder ontvangen
jaarrekeningen 2021, 2021 en 2023 uit het boekhoudprogramma.

12-02-2024
 2

4

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren er op de faillissementsdatum vier
personeelsleden in dienst.

10-11-2023 
 1

€ 34,25

Toelichting 

Het banksaldo van de betaalrekening van Stebaars is overgemaakt naar de
boedelrekening.

10-11-2023 
 1

€ 637,50
12-02-2024

 2

van 

10-10-2023

t/m 

9-11-2023

10-11-2023 
 1

van 

10-11-2023

t/m 

11-2-2024

12-02-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 20 min

2 11 uur 30 min

totaal 25 uur 50 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de
bestuurder. De curator heeft de administratie ontvangen en de crediteuren
aangeschreven. Daarnaast is er contact geweest met diverse crediteuren.

10-11-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is er contact geweest met diverse crediteuren
die zich bij de curator hebben gemeld. Ook heeft de curator contact gehad
met een van de aan Stebaars verbonden ZZP'ers. Tot slot is er contact
geweest met de debiteur van Stebaars.

12-02-2024
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Stebaars is opgericht in 2020. De bestuurder van Stebaars was tevens enig
aandeelhouder.

10-11-2023 
 1

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 10-11-2023 
 1

Stebaars had een MKB-verzekering en een inboedelverzekering afgesloten. 10-11-2023 
 1

Op de faillissementsdatum waren er geen lopende huurovereenkomsten. Vanaf
1 april 2023 tot ongeveer half juni 2023 huurde Stebaars een restaurant te
Loosdrecht. Daarnaast huurde Stebaars een loods te Osdorp van 1 september
2021 tot 1 september 2023.

De inventaris van Stebaars was eveneens grotendeels gehuurd. De
bestuurder heeft verklaard alle gehuurde zaken te hebben geretourneerd.

10-11-2023 
 1

Gedurende de tweede verslagperiode heeft een crediteur bij de curator
aangegeven dat, in tegenstelling tot de berichtgeving van de bestuurder,
niet alle gehuurde zaken geretourneerd waren. De curator heeft deze
crediteur en de bestuurder in contact gebracht zodat deze zaken alsnog
ingeleverd konden worden door de bestuurder.

12-02-2024
 2

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat er met het restaurant in
Loosdrecht te weinig omzet werd gerealiseerd om kostendekkend te kunnen
werken. Het restaurant ontving minder gasten dan de bestuurder voordien
was voorgehouden. Ook de afzet van de cateringwerkzaamheden vanuit de
loods in Osdorp viel tegen. Nadat de verhuurder van het restaurant de
toegang tot de locatie had ontzegd, zag de bestuurder zich genoodzaakt de
activiteiten te staken en het faillissement aan te vragen.

10-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van het faillissement vier
personeelsleden in dienst op basis van een nul uren contract.

10-11-2023 
 1

Personeelsleden 

4

10-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-10-2023 4

totaal 4

De curator heeft het ontslag van de vier personeelsleden aangezegd. De
curator heeft de personeelsleden geïnformeerd over de loongarantieregeling
en het personeel geïnformeerd over de rol van het UWV.

10-11-2023 
 1

3. Activa

Stebaars is geen eigenaar van onroerende zaken. 10-11-2023 
 1

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd. 10-11-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Stebaars beschikte op de datum van het faillissement over een beperkte
hoeveelheid tweedehands inventaris. Hiermee kan geen (kostendekkende)
verkoopopbrengst worden gerealiseerd.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 516,67

totaal € 516,67 € 0,00 € 0,00

De curator onderzoekt de debiteurenpositie van Stebaars. 10-11-2023 
 1

Uit onderzoek van de curator en uit contact met de bestuurder volgt dat de
debiteurenpositie van Stebaars lager is dan bleek uit de gegevens bij de
aanvraag van het faillissement. De curator is op dit moment bekend met één
debiteur, welke door de curator is aangeschreven. Deze debiteur stelt dat de
vordering is verrekend met een schuld van Stebaars. De curator heeft deze
stellingname in onderzoek.

12-02-2024
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De curator is niet bekend met vorderingen van banken.

10-11-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder had Stebaars leasecontracten afgesloten
met Grenke Finance, Reginal en Winterhalter. De bestuurder heeft bij de
curator aangegeven dat alle geleasede goederen voor datum faillissement zijn
ingeleverd.

10-11-2023 
 1

De curator is niet bekend geworden met gevestigde zekerheden. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden als
zij een eigendomsvoorbehoud hebben. Een crediteur heeft zich gemeld met
een beroep op een voorbehouden eigendom. De curator heeft bij de
bestuurder navraag gedaan en onderzoekt deze claim.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van de onderneming
gestaakt. De huurovereenkomsten waren al beëindigd en de geleasede
apparatuur was ingeleverd. Voortzetting van de onderneming is derhalve niet
aan de orde.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder opgevraagd en
ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

10-11-2023 
 1

De bestuurder heeft verklaard dat de jaarrekeningen zijn opgemaakt en
gedeponeerd. Uit de informatie van de Kamer van Koophandel volgt dat er
geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd. De curator heeft dit in onderzoek.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

De aandelen zijn volgestort. 10-11-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

10-11-2023 
 1

In onderzoek
10-11-2023 

 1

De curator zal in de komende verslagperiode met het
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

10-11-2023 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 605,00

Toelichting 

Er heeft zich gedurende de tweede verslagperiode één boedelschuldeiser
gemeld.

12-02-2024
 2

€ 18.637,00
10-11-2023 

 1

3
10-11-2023 

 1

8
12-02-2024

 2

€ 30.492,22
10-11-2023 

 1

€ 51.973,75
12-02-2024

 2

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke w ijze het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10-11-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende
procedures.

10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 10-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

debiteurenpositie onderzoeken;
inventarisatie crediteuren;
rechtmatigheidsonderzoek (waaronder onderzoek naar discrepantie
deponering jaarrekeningen).

10-11-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

Inventarisatie crediteuren;
Rechtmatigheidsonderzoek (waaronder onderzoek naar deponering
jaarrekeningen);
Overleg met één van de aan Stebaars verbonden ZZP'ers.

12-02-2024
 2

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10-11-2023 
 1

12-5-2024 12-02-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


